

# KURJER WARSZAWSKI

D. 22. Lipca. — Rok 1840.  
Środa.

№ 191.

Jutro, Ś. Apolinary.  
Imieniny J. G. W. W. X. Olgi.

Ogłoszone postanowienie Rady Administracji: zatwierdzające przepisy odbywania sądowo-lekarskich dochodzeń na trupach, oraz instrukcją w tym przedmiocie dla Lekarzy. Czas stosowania się do takowych przez władze sądowe, oraz urzędy i osoby lekarskie, z dniem 13 Paźdz: r. b. naznaczony. Kommissja Rząd: Spraw Wewnętrznych obowiązana będzie, zaopatrzyć wszystkie sądy w narzędzia anatomiczne, chirurgiczne, potrzebne do wykonania sekcji na trupach, i przedsięwziąć stosowne środki, aby w miastach większych były urządzone, winnych zaś miastach, na czas potrzeby, wskazywane przez miejscową policję, dogodne na ten przedmiot lokale, za które taż Kommissja Rząd: przyzna odpowiednio właścicielom domów wynagrodzenie, z funduszów, na ten cel przeznaczonych w Obwodach. — Złotki zmarłego zagranicą ś. p. Rzeczywistego Rzecywiście Szanu, Szambelana J. C. B. M. Demidowa, dobroczynnego wspieracza kunsztów i ludzi nieszczęśliwych, właściciela obszernych włości, odwołane są do Rosyi; dnia onegdajszego przewożono je przez Warszawę, w towarzystwie Kapelana i kilku domowników. — Rektor Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej Warszawskiej. Stosownie do § 66 powyższej zatwierdzonej Ustawy Akademickiej, ogłasza niniejszem, iż wskłutku Examinów całokursowych w Akademii odbytych d. 8, 9, 10 i 11 Lipca r. b., Konferencja Akademicka przyznała stopień *Bandydyta Teologii* Alumnom następującym: z *Archidiecezji Warszawsk.*: Alexandrowi *Przewłochiemu*, Mich: *Midwoch*, Józef: *Pleszowskiemu*, Hip: *Dziergowskiemu*, Leop: *Podbielskiemu*, Francisz: *Stawianowskiemu*, i Leonard: *Traczykiewiczowi*. Z *Diecezji Krak.*: Nestorowi *Birowskiemu*. Z *Dyec:* Płock: *Marcellemu Olszewskiemu*. Z *Dyec:* Lubelsk: Hip: *Stawińskiemu* i Ign: *Chwałewskiemu*. Z *Dyec:* Sandomiersk: Józ: *Szpanderskiemu*. Z *Dyec:*

*Podlask:* Andr: *Karnickiemu* i Józ: *Lewandowskiemu*. Z *Dyec:* August: *Winc: Kallinowskiemu*, i z *Dyec:* Chełm: Józ: *Wojcickiemu*, Alex: *Laurysiewiczowi* i Longinowi *Ulanickiemu*. X. W. Hra: *Ossoliński*. Sekretarz *Zaniewicz*. — Księgarnia G. *Sennewalda* odebrała 2gi poszyt tomu Igo *Kazań oryginalnych z najlepszych dawniejszych i nowszych Kaznodziów*, zebrane w Lesznie 1837/40. — Wczoraj w Red: Kurjera złożono na Instytut m. z. zł. 2 od Franciszki służącej za kłanistwo, i tyleż od Pani tejże służącej. Za pieska żelaznego na dochód Szkołki Tow: Dob: w Sklepie ubogich dała zł. 10. — (Art. nad.) Zgon ś. p. Adama *Myszkowskiego* Mechanika w Warsz: przy ulicy Senator: pod N. 477 dawniej zamieszkałego, obowiązanie mię kilka słów ogłosić. Nie będę wyliczał przynioty duszy i certy Obywatela, które niezaprzeczenie posiadał zmarły; inny cel miał powódnie. Ś. p. Adam *Myszkowski* zostawił po sobie najgodniejszą Żonę i Matkę, której przekazał staranie o 6rgu małoletnich dzieci; całym ich utrzymaniem jest skład narzędzi matematycznych, wszelkich wag, miar, prob do spirytusów, oraz Termometrów, Barometrów, i t. p. przedmiotów. Jako przyjaciel tej rodziny, zawiadamiam Szanowne Osoby, które dawniej raczyły zaszczycać swem zaufaniem i taskawością ś. p. *Myszkowskiego*, iż pracownia jego przediesioną została pod Nr 463 przy ulicy Senat: obok *Katusza*, oraz polecam w tejsze wypracowane wszelkie wyroby, które są iak najdoskonalej wykończzone. F. H. S. — Wyszedł *Nazur* na pianofor: ułożony przez Józ: *Szczochowskiego*; zapładnie się do nabycia w Litografii Józ: *Brunn* przy ulicy Długiej pod Nrem 546, exempl: po zł. 1. — (Art. nad.) Dzień zeszłej Niedzieli z rana, nie był obiecującym pogodę; dopiero od południa promienie słoneczne zajaśniały i ustaliły świąteczne przeciądki mieszkańcom miasta w różne okolicy. Wiele Gości miała *Królikarnia*; miejsce znane

z ślicznego położenia, zawsze natury blaskiem iasnień w całej okazałości. Tamże pierwszy raz tego lata Orkiestra pod kierunkiem Albrechta *Hermana* i *Szyndlera*, miała zaszczyt przed liczną Publicznością popisywania się i do późnego zmroku odbierała zasłużone pochwały. — Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, po 4tym oddziale *Korsykanki* J.Pani *Halpert* 2-kroć i tyleż po ukończeniu, oraz J.PP. *Werowski*, *Jasiński* i *Komorowski*. Wkrótce wystąpi na scenę J.Pani *Chobrzyńska*, (dawniej *Kalenkiewicz*). — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: zł. do 19 gr. 13 do 19 gr. 15. Listy zasto: zł. od 98 gr. 10 do 98 gr. 15. Listy zasto: nowe zł. od 97 gr. 25 do 98; kupon gr. 9<sup>3</sup>/<sub>4</sub>.

*Anglja*. — 8go b. m. stronnictwo konserwatywów w Londynie dało okazałą ucztę w teatrze *Konwentgarden*. Parter i krzesła zrównano ze sceną, Damy zajęły łóże, na galerji przygrywała orkiestra, gości zebrało się 900, potrawy dano zimne. Z zapalem spełniono toasty za zdrowie Królowej wdowy i Xcia *Wellingtona*. — Królowa i Xżę *Albert* odbywają codziennie przejażdżki. — W ciągu z. m. wywieziono z Londynu do *Hamburga* 900 uncji srebra, do *Rotterdamu* 30,000, do wyspy *Maurycjus* 32,000, do *Chin* 17,194, a do *Gibrallaru* 40,000 uncji. — Szaleniec, który od niejakiego czasu naprzykrzał się Królowej z ofiarą udzielania jej lekcji w igzykach klasycznych, został zamknięty w domu obłąkanych. — Sprawę młodego *Oxforda*, obwinionego o zamach na życie Królowej, ukończono 10go b. m. Sąd przysięgłych uznał go wtem winnym, że wystrzelił z 2ch pistoletów, lecz czy były nabite kulami rozstrzygnąć nie może; uznał oraz że w tym czasie nie był przy zdrowych zmysłach. Na żądanie Prokuratora, wydał Sąd powtórnie takie zdanie: „Winnym jest, lecz w czasie popełnienia czynu, był na rozumie obłąkany.” W skutek żądania Prokuratora, *Oxford* zatrzymany ieszcze będzie w więzieniu, dopóki w tym względzie Królowa nie wyrzeczy swej woli.

*Belgja*. — Materjały w teatrze bruxelskim będące własnością Króla *Niderlandzkiego* ma-

ią być oszacowane. Teatr tymczasem wdzierżawiono. — Syn Xcia *Montfort* (*Hieronima Bonaparte*) wyjechał do Włoch.

*Danja*. — W *Kiel* znajduje się teraz kilka statków *Rossyjskich*, czekających na dostojnych członków rodziny *CESARSKIEJ*, wracających z Niemiec.

*Francja*. — *Admirał Baudin* (Bodę) zażądał dla tego dymissji, że na jego żądanie nie chciano odwołać Jeneralnego Konsula z Ameryki. — Poseł *Austrjacki* Hrabia *Apony*, wyjechał z Matłżonką na 2 miesiące do swoich dóbr w *Węgrzech*. — W *Passy*, przy bramie do lasku bułońskiego, zaczęto budowę willi, która otrzyma nazwisko *Napoleona*. Teść Prezesa *Thiers*, wyłożył koszt na tę budowę. — Z *Oranu* piszą pod d. 26 z. m.:

„W prowincjach zostaje tylko wojsko regularne Emira, które zajmuje się bardziej zbieraniem podatków niż wojną. Pokolenia wróciły do swoich duarów; *Abdel-Kader* nie śmiał temu przeszkadzać, z obawy, aby nie przyłączyły się do niechętnych mu naczelników. Spustoszenia zrządzone przez armję francuz: pod *Miljaną*, *Medeką* i *Szerszelem*, nastraszyły pokolenia w głąbi prowincji. Arabowie zajmują się teraz żniwem; potem dopiero wznowią się kraki wojenne. Wiadomości o powstaniu na zachodzie, były przesadzone; *Abdel-Kader* zdołał je rychło usmierzyć.”

— W okolicy *Mostaganem* i *Arzew*, trwa spokojność. — P. *Perier* (Perje) odpłynął już z *Tulonu* do *Egiptu* z missją do *Mehmeda Alego*. — Eskadra rezerwowa w *Tulonie* została wzmocnioną o 400 ludzi. Cel jej służgi nie jest wiadomy; niektórzy mniemają, że odpłynię do *Barcelony*, aby przedstawić Królowej *Krystynie* widok wielkich manewrów marynarki. Królowa *Hiszpani*: ma zwiedzić okręt *Ocean*, z kąd przypatrzy się ewolucjom. Najpewniej flotta odpłynię do *Tunetu*. — Powody, które skłoniły Pana *Thiers* do odwołania *Admirała Baudin* (Bodę) z dowództwa eskadry przeznaczonej do blokady brzegów *argentyjskich*, dotychczas nie są wyjaśnione. Ten *Admirał* jest szczególniejsze zniechęcony z przyczyny, iż zastał na eskadrze zbyt mało ma-

rynarki, tak, iż zamiast spodziewanych 2,000 piechoty i 400 artylerji, zastał tylko 400 ludzi. — *Balmaceda* przybył 10go b. m. dyliżansem do *Lill*. — *Jenerał Cabrera* przybył 13go b. m. do *Paryż*, gdzie go stawiono przed Ministrem spraw wewn.; zdał się, że jeszcze teźle nocy odwieziono go do *cytadelli w Lill*. — Nagłe przybycie *Marszałka Bourmont* (Burma) i jego syna do Francji, wzniesiło niejakie podejrzenie u dwornu, który obawia się nowych zabiegów z strony Legitymistów, zostających w ciągłym związku z *Xiżną Berry* i z *Xciem Bordeaux* (Bordo). *Marszałek Burma* spodziewa się może tem łatwiej podlegać umyśły rojalistów, zwłaszcza, iż obecność 14,000 *Karlistów* Hiszpań: może przyjść mu w pomoc. — Poczta paryżka wydała dziennie 81,000 listów i gazet. — *Monitor* ogłosił raport szczegółowy o czynności *Jenerała Galbois* (Galbua) w prowincji konstancyńskiej. — Rząd francuz: przestał *Szachowi Perskiemu* w podarunku nader misteray wzór pomnika przygotowanego dla *Napoleona*; ten wzór jest z złota i ozdobiony dyamentami. Poselstwo angielskie miało zażądać objaśnień o celu misji *P. Sersej*. — Głoszą iż kazano aresztować *Marszałka Burmont* (Burma) w podróży do *Bretanji*. — *P. Thiers* oznajmił 10go b. m. na posiedzeniu izby *Parów* o skutecznieniu traktatu między *Anglją* a *Neapolem*. — *Posel Pruski* dał 10go b. m. ucztę dyplomatyczną. — *Grad* niepamiętany zrzucił ogromne szkody w *Lanzwedocji*. — Dwóch *Francuzów* zawarło z *Arabem* kontrakt o kopalnie siarki w prowincji *Tripolis*; *Basza* tameczny o tem zawiadomiony, wzbronil statkowi francuz: wstępu do zateki *Sideri*. *Francuzi* udali się teraz do *Stambułu* o wyednanie pozwolenia.

*Hiszpanja*. — *Królowa Krystyna* uda się z *Barcelony* do wód *Kaldas*. — Rząd *Portugal*: zamysł na wznowić traktat handlowy z *Anglją*. — *Xiż Ernest* *Sasko-koburgski* przybył 29go z. m. z *Lisbony* do *Kadyzu*, z tąd uda się przez *Gibraltar* do *Barcelony*.

*Niemcy* — 8go b. m. przybyli do *Ems*: *Wiel-*

*ka Xiżna Helena* *Rossyjska*, *Wielki Xiż Hesk* i synem, *Xiążęta Alexander*, *Jerzy*, *Emil* i *Xiżniczka Marja* *Hescy*, tudzież *Xiż Fryderyk* *Wirtembergski*. *N. CESARZOWA*, *Wielka Xiżniczka Olga* i *Xiż Pruski* udali się wświetnych pojazdach ofiarowanych *Cesarzowej* przez *Xcia Nassauskiego*, na spotkanie *Narzczonej J. C. W. CESARZEWICZA*. *Kawalkada* złożona z *W. Xięcia Cesarzewicza*, *Xcia Nassauskiego* i ich orszaków poprzedzała. 6go i 7go b. m. złożono żałobę z powodu urodzin *N. Cesarza MIKOŁAJA*. *Cesarzowa* przyjmowała powinszowania dostojnych osób, wieczorem dała ucztę; innych zabaw tego dnia nie było. — *J. C. W. CESARZEWICZ* *Następca tronu ros:* przejeździł 16go b. m. przez *Hannower*, gdzie był przyjmowany przez *Króla* i *następcę tronu hannowerskiego*.

*Turcja*. — *Hrabina Woroncaw* wróciła z *Brusy* do *Stambułu*. — *Załoga w Beirut w Syryi* spodziewa się codziennie posiłków od *Mehmeda Alego*, w takim razie górale cofną się w góry, a ztąd żadna moc ich nie wyprze; kilka *Europejczyków* ma być tajemni sprężykami powstania w *Syryi*.

*Włochy*. — *Ojciec Świąty* ciągle jest słaby, co przy jego podeszłym wieku wanieca troskliwość powszechną. — *Znakomita rodzina Wiskonti* w *Lombardji*, która niegdyś była panującą, została wyniesioną na godność książęcą w *Austrji*.

*Rozmaitości*. — *Stawny Rossyni* mimo doniesień że jest chory, cieszy się najlepszym zdrowiem, i w październiku przybędzie do *Paryża*. — *Towarzystwo wstrzemięzliwości w Nowym Jorku* zapewnia, że w *Ameryce* znajduje się pół-miljona znanych piiaków; ponieważ *Stany Zjednoczone* liczą 16 milionów ludności, z której około 4ta część jest dorosłą, zatem na 8 mieszkańców przypada 1 piiak. — Od czasu iak zaczęto w *Paryżu* rozprawiać o przywiezieniu popiołów *Napoleona*, wszyscy *Bonapartyści* przywdziali kolor popielaty. — *Panna Taljoni* przedstawi 10 ról gościnnych w teatrze opery

wielkiej w Paryżu. — Panna Mars Weteranka teatru francuzkiego zachorowała niebezpiecznie.

**S Z A R A D A.**

Chociaż jest niepozorne *drugie* oraz *trzecie*; Niektórym rzemieślnikom konieczne jest przeciw; *Wszystko* straszne bo czyni i *pierwsze* i *drugie*. Wszak zadanie niezbyt długie.

(Zesłała Szarada *Warkocz*).

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Korzeniowski Rzeczywisty Radca Stanu z Guberniowski; Grodzicki Józ: Dzie: z Patkowa; Wołłowicz Stani: Dzie: z Strzegocina; Biedrzycki Tom: Dzie: z Bronowa; Górski Wład: Dzie: z Krzyżanowa; Mięczkowski Kar: Dzie: z Brudna; Głuski Fran: Dzie:.

**DONIESIENIA.**

Ktoby miał **LOKAL** do wynajęcia z 2ch Pokoi i Kuchni złożony, przy jednej z cenniejszych ulic na dole lub na 1em piątrze, od Igo Sierpnia r. b. najpóźniej, raczy adtes przesłać pod Nr 615 przy ulicy Danielewiczowskiej w prawej oficynie na dole.



**DOM** drewniany przy ulicy Nowolipki pod Nr 2378 położony, z Placem oddzielnym i Ogrodem, jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość bliższą u Właścicieli tego domu powziąć można.

Zadaniem jest **LOKAL** od Sgo Michała r. b. przy ulicach: Długiej, Miodowej lub Bielańskiej, składający się z 4ch lub 5ciu Pokoi i Kuchni. Bliższą wiadomość powziąć można w Drukarni Kurjera.



W dniu 19/30 Lipca r. b. o godz: 5 z połud: sprzedana będzie w drodze działów ostatecznie w Trybunale Cywilnym tutejszym w Wydziale II. przed W. Poklekowskim Sędzią Delegowanym, Nieruchomość pod Nr 29 wprost Zamku na rogu ulic S. Jana i Piwniej położona, o 3ch piątrach masyw mурowana. Licytacja tejże od znížonej tary Złp: 23,132 gr. 29 rozpoczynać się będzie. Następnie sprzedana zostanie takó¿ ostatecznie Posesja w drodze działowej przy ulicy Pokornej pod Nr Policijnym 2220 lit: B. położona, której licytacja od znížonej tary t. i. Summy Złp. 33,783 gr: 27 poczynać się będzie. Ta¿ Posesja obejmująca przeszło 27,000 łokci kw: powierzchni, budowlę mieszkalną, Wozownie, Stajnie masyw mурowane, Piwnice obszernie, w których to budowlach poprzednio Fabryka Suki miaściła się, kwalifikuje się na zakład taki fabryczny, gdyż znajdują się obszernie Sale, między innymi tędca łokci 38 długości, a 22 szerokości, Cysterne dostarczająca wodę źródłowej nawet do maszyny parowej wystarczającej, ogrody: fruktowy, warzywny i angielski. Warunki sprzedaży obu posesji w Kancel: Pisarza W. Janickiego w Wydz: Ilgim,

iakote¿ u Wgo Adwokata Leona Chraszczewskiego sprzeda¿a kierujacego, pod Nrem 2476 przy ulicy Nowolipie, przejrane być mogą, takó¿ u Henryka Weycherta współwłaściciela tych Nieruchomości, w domu własnym pod Nr 280 przy ulicy Freta mieszkajacego, gdzie zarazem dokładna wiadomość o położeniu i dochodach tych Domów powziąć można.



**FORTEPIAN** Wiedeński, z drzewa orzechowego, o pół 7mej oktawy, jest do sprzedania przy ulicy Stożaryzkiej Nr 1338 na 2m piątrze, u Pp. Damart.

Potrzebny **TERMINATOR** umiejący czytać, pisać i początki rachunków, może znaleść mijsce; wiadomość w handlu Sukienym pod Nr 496 przy ulicy Miodowej.

Na żądanie tak Marjanny z Heppenów Charzewskiej Wdowy, iako też Pełnomocnika nieobecnych Sukcessorów niegdý Ignacego Jakóba Charzewskiego i z mocy upowa¿nienia J.W. Prezesa Trybunału Cywil: tutejszego pod dniem 26 Czerwca (8 Lipca) 1840 r. do Nru 3,395 udzielonego, sprzedane zostanie przez publiczną licytację w domu przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1856 położonym, w dniu 11/23 Lipca r. b. o godzinie 4 z południa i następných, rozmaite Ruchomości do spadku niegdý Ignacego Jakóba Charzewskiego nale¿ące, iako to: Meble iestienne imahor; Garderoba, Bielizna, Pościel, Srebro, Zegarek cylinder repetyer, Sanie ruskie, i rozmaite inne przedmioty, tudzież niewielka Biblioteczka, za gotowe zaraz po przybiciu płacić się w monecie mającej pieniądze. *Mastowski Rejent.*

**LICYTACJA.** Jutro przy ulicy Twardej Nr 1035, na różne Sprzety, Suknie, Kocz, Młoty, etc.

**KSIĄZKA** Służbowa Marjanny Kalinowskiej zagnęta; znalazca raczy oddać do Cyrkułu Ilgo.

**FAETON** Wiedeński, zupełnie nowy, jest do sprzedania w Pałacu Brylo; zapytać się u Stangreta Iwana.

Dziśrano ciepła stopni 14 Wczoraj w południe 20. **TEATR WIELKI.** Jutro 41 raz *Icek.* 20ty raz *Rycerz i Wieszcza.*

Jutro w Ogrodzie Unrua (Obma) za Wołskiem i rogatkami, **WIELKA MUZYKALNA ZABAWA.**

Dziś **ORKIESTRA WROCŁAWSKA** Pp. Hermanna Albrechta i Szyndlera, da wieczór muzyczny na Fokalu przy ulicy Nowy-Swiat; zacznie się o wpół do 6. Jutro w Oranżerji w Sielach od 4tej z południa, **ORKIESTRA WROCŁAWSKA** pod dyrekcją Pp. Albrechta Hermanna i Szyndlera grać będzie. Praytem dostać można wszelkich Potraw i Napoiów.

Jutro w handlu *Marewskiego* przy ulicy Bednarskiej Śniadanie: Pieczeń barania a la sarna, Polędwica, Kaczkę dzikie, Mostek cielę; Faszero; Muszeczki z grosz; Zrazy nelson; Potrawa z kapło; Kotlety, Chłodnik, Kurczęta.